EE INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA
mome COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

JUNTA DE ACLARACIONES

Siendo las 10:02 horas del dia 16 de febrero de 2016, se encuentran reunidos
los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Instituto Estatal Electoral, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones del
procedimiento de Licitacién Publica Regional No LPR-IEEBC-2016/01 relativo
al Servicio de Impresion de Material Didactico para el Proceso Electoral
2015-2016 del instituto Estatal Electoral de Baja California.

Lo anterior con fundamento en los Articulos 21 Fraccién |, 30 de la Ley de
Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, y
32 de su Reglamento, asi como lo estipulado en el numeral 6.1 de las bases

de licitacion.

NOTAS ACLARATORIAS:
1.- Se elimina el paquete 1
. 2.- Del paquete 3, se elimina la partida 40
3.- Del paquete 2, se eliminan las partidas 11y 12

4.- Del paquete 2, se modifica la partida 7 para quedar de la siguiente

manera.

FOLLETO DE 14 PAGINAS (LOS FORROS SON PARTE DEL PLIEGO) TAMANO
FINAL 28 X 43 CMS. IMPRESA EN 4 X 4 EN BOND BLANCO DE 90 GRS.
DOBLADO, REFINADO Y ENCUADERNADO A DOS GRAPAS. EMPAQUE EN CAJA
DE CARTON CORRUGADC IDENTIFICADAS PARA SU  DISTRIBUCION

CONFORME A PAUTA.
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5.- Del paquete 3, se modifica la partida 39 para quedar de la siguiente

manera:

INSTRUCTIVO DE PLANTILLA BRAILE PARA BOLETAS DE AMBAS ELECCIONES.

~ 6.- Se modifica el numeral 3.1 de las bases de licitacion, la adjudicacién serd
por paquete para los paquetes 2 y 4, para el paquete 3 la adjudicacion serd

por partida.

7.- La partida 1 del paquete 2 se modifica el tiempo de entrega a 7 dias
naturales, contados a partir de la emisién dei failo.

A continuacidn se dara respuesta a los cuestionarios que para tal efecto se

solicitaron y recibieron en tiempo y forma:

GRUPO IMPRESORA SAN ANDRES, S.A. DE C.V.

General

® La fianza es solo por el anticipo o por la totalidad de trabajo
adjudicado?

Respuesta: son 2 fianzas, una por el total del anticipo vy otra por el 10% del
monto total del contrato, para cumplimiento del mismo.

J La licitacion consta de 4 paquetes, ées necesario participar en todos?

Respuesta: No, la adjudicacién es por paquete, por lo que es eleccion del

" licitante en cual participa.

° Dentro de los paquetes existen varias partidas, si participamos en un
paquete, es necesario cotizar todas fas partidas que conforman ese paquete?

Respuesta: Es correcto, para participar en un paquete debera ser por la
totalidad de las partidas que lo conforman.

X
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® Si se decide participar en todos los 4 paquetes de la licitacion, es
necesario hacer un sobre con propuesta técnica y econdmica para cada

paquete

Respuesta: Se pueden integrar en una propuesta técnica y econdmica,
siempre y cuando se encuentren debidamente identificados los paquetes con

sus respectivas partidas.

o En la propuesta técnica Anexo 1 pide sefalar marca y modelo écuales

serian estos?

Respuesta: Los formatos utilizados son de uso general, por lo que los
conceptos de marca y modelo no aplican por el tipo de servicio que se esta

requiriendo.

° En la propuesta técnica Anexo 2, no trae apartado para sefialar que

partida es, ¢ Ddnde se sefialaria esta?

Respuesta: Se remite formato con adecuaciones.

Paquete 1

° En el paquete 1, Unica partida, tienen muestra del Rotafolio anterior

A -

para ver el terminado y material?

En esta misma partida las bases mencionan 11 hojas a color un lado pero los
archivos contienen 15 hojas, ¢cual es la que se cotiza?

Respuesta: De conformidad con la nota aclaratoria 1, se elimina el paquete 1.

Paguete 2

° Paquete 2 partida 4 bases mencionan trabajo a 1 tinta ambos lados
pero archivos solo traen 1 solo lado écudl es el correcto?

Respuesta: Cambid a una tinta por yn solo lado {1x0)
[% 3dell
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® Paquete 2 partida 5 en las bases mencional64 paginas y archivos trae

133 solamente, écual es el correcto?

Respuesta: Cambié a 140, con contenido similar al de los archivos

entregados.

° Paquete 2 partida 6 en las bases mencional66 paginas y archivos trae

136 solamente, écudl es el correcto?

Respuesta: Cambié a 156, con contenido simiiar al de los archivos

entregados.

¢ Paquete 2 partida 7 menciona 6 paginas solamente, si va engrapado

tienen que ser por lc menos 8 pag.

Respuesta: Cambio a 14 pdaginas, con contenido similar al de los archivos

entregados.

J Paguete 2 partida 8 menciona 8 paginas solamente, los archivos ya

contando la portada y forros tiene 12 pag totales, écual es el correcto?

Respuesta: £l correcto es 8

° Paguete 2 partida 11 en las bases mencional30 paginas v archivos trae

118 solamente, cual es el correcto.

Respuesta: De conformidad con la nota aclaratoria 3, se elimina esta partida.

Paquete 3

° Paquete 3 partida 1 bases sefalan impresién 1 tinta un lado archivos

son en seleccion de color, ¢ Cudl es el correcto?

Respuesta: Una sola tinta es correcto, al aprobar los disefios definitivos se

indicara el color.

° Paquete 3 partida 2 bases sefialan impresion 1 tinta un lado archivos
son en seleccion de color ambos lados, ¢ Cual es el correcto?

™ .
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Respuesta: Una sola tinta es correcto, al aprobar los disefios definitivos se

indicara el color.

° Paguete 3 partida de 11 a la 22 las bases contemplan solo 3 tintas un
lado, los archivos traen también 1 tinta reverso ¢Cudl es el correcto?

Respuesta: Un solo lado y 3 tintas.

e Paquete 3 partida de 23 a la 34 las bases contemplan una tinta frente
solamente, los archivos traen también 1 tinta reverso ¢Cudl es el correcto?

Respuesta: Solo lado de frente.
° Paquete 3 partida 37 a la 40 ¢tienen Muestra?

Respuesta: No tenemos muestra.

° Paquete 3 partida 41 bases contemplan 1 tinta ambos lados y archivos
son en seleccién de color un lado y 1 tinta reverso ¢Cual es el correcto?

Respuesta: Una tinta en ambos lados es el correcto, al aprobar los disefios

definitivos se indicard el color.

° Paquete 3 partida 44 itodas las 8 paginas van con laminado Gloss?

Respuesta: Si, todas gloss.

® Paquete 3 partida 47 en las bases mencicnal2 paginas y archivos trae

8 pag. solamente, cual es el correcto.

‘Respuesta: Es correcto, es de 12 paginas.

o Paquete 3 partida 48 en las bases mencional2 paginas y archivos trae

6 pag. solamente, cual es el correcto.
Respuesta: Cambid a 8.

° Paquete 3 partida 50 en las bases menciona 220 paginas por block, los

archivos trae 13 pag. distintas, ées unKlock de 220 hojas por cada pagina?

-
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Respuesta: Son 24 juegos de 13 pdginas por block, dando un total de 312
hojas.

° Paquete 3 partida 51 en las bases menciona 300 paginas por block, los
archivos trae 13 pag. distintas, ¢es un block de 300 hojas por cada pdagina?

Respuesta: Son 17 juegos de 13 hojas por block, dando un total de 221 hojas.

Paquete 4

J Paquete 4 partida 1 bases sefialan en los interiores “Impresién en
color 1/1 negro” éson a color o a 1 tinta ambos lados?

Respuesta: Una tinta ambos lados.

° Paquete 4 partida 2 bases sefialan en los interiores “Impresidn en
color 1/1 negro” éson a color o a 1 tinta ambos lados?

Respuesta: Una tinta ambos lados.

® En el paquete 3 partida 48, el total de las paginas va plastificado?
Respuesta: Es correcto, todas las paginas van plastificadas, al igual que todas
ias partidas similares.

IMPALA COMUNICACION GRAFICA, S.A. DE C.V.

1. EN EL ANEXO A, ESPECIFICACIONES TECNICAS Se podria proporcionar

muestra fisica de todas y cada una de las partidas para su mejor costeo.

Respuesta: No se cuenta con muestras.

2. Se podria proporcionar muestra fisica en el paquete 3 en ias partidas
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, las bolsas impresas a 3 tintas
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en polietileno de baja densidad de 300, con fuelie de 9cm vy solapa de 3cm

cierre en line con cinta adhesiva de seguridad.

Respuesta: No se cuenta con muestras.

3. En el paquete 3 en las partidas 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, las bolsas impresas a 3 tintas en polietileno de baja densidad de 300,
con fuelle de 9cm vy solapa de 3cm cierre en line con cinta adhesiva de
seguridad se podria sustituir el tipo de materiai por alguno similar?

Respuesta: Apegarse a lo solicitado en bases.

4, En todos los paquetes en las especmcauones técnicas indica que el
empaquetado debera ser identificado para su distribucion conforme a
pautas, esto se refiere a que se entrega algun listado para su empaquetado y
si es asi cuando se entregaria?

Respuesta: Es correcto, se entregara la forma de empaquetado al ilCltante

adjudicado.

5. La facturacion dei anticipo podra realizarse después de dictaminado el
fallo aun cuando no se haya firmado contrato respectivo?

Respuesta: No, la facturacidn deberd ser después de firmado el contrato, y

contra entrega de la fianza correspondiente.

6. La firma del contrato no afectara para iniciar con la elaboracién de los
productos? Debido a que en las bases indica que la firma del contrato serd
dentro de los 20 dias posteriores y algunas partidas las entregas estdn
marcadas dentro de los siguientes 10 dias naturales, como se manejarian los

tiempos?

—
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Respuesta: Se indican los 20 dias para la firma del contrato ya que es el
tiempo limite que estipula el articulo 45 de la Ley de Adquisiciones,
~ Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, sin embargo,
por los tiempos de eh‘treg-al establecidos, dicho instrumento legal estara

disponible en el menor tiempo posible.

7. En ei punto 7.1 de las Modificaciones a las bases de licitacién esto
aplicaria a extender un poco los tiempos de entrega, debido a que los
tiempos marcados en algunas partidas de 10 dias naturales por la naturaleza

de los rubros son muy poco tiempo.

Respuesta: apegarse a lo solicitado en bases.

Respuesta: Los archivos definitivos seran entregados al licitante adjudicado,

8. Los archivos definitivos son los ya proporcionados junto con las bases? \
no se podra imprimir sin la autorizacion del drea de Procesos Electorales.

O bien cuando se entregarian los definitivos? '

9. Se podrd proporcionar muestra de plantilias para boleta braile de
acuerdo ai paquete 3 en ias partidas 37 y 38. Con ia finaiidad de ver ia técnica
utilizada para su elaboracion? ‘

Respuesta: No se cuenta con muestras.

— DIGRAMEX

1.- En el numeral 9.1 inciso A solicitan muestras, es esto correcto?
Respuesta: se eliminan las muestras en la propuesta técnica.

2.- En el paquete 2 partida 7, cudl seria el tamatfio final? @
Respuesta: Conforme a las bases, sin embargo, en caso de existir una q

diferencia minima al convertirlo en pulgadas, no habra inconveniente.
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DADO en ia Sala de Usos Multiples del Instituto Estatal Electorai, a los 16 dias del
mes de febrero del afio 2016.

“POR LA AUTONOMIA E INDEPENDENCIA DE LOS ORGANISMOS ELECTORALES”

EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA

CON VOZY VOTO:

C. DEIDA GUADALUPE PADILLA RODRIGUEZ C. EDUARDG'GUMARO ROSAS RUIZ g
PRESIDENTE REL COMITE SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITE \

C C. OSCAR EDUA 1 ROSALES RIVERA
VOCAL DE{. COMITE

VOCAL DEL AREA SOLICITANTE

DNE
SEMAECNIT
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CON VOZ UNICAMENTE;

sl

EZ C. HECTOR GUS !‘ VO GARCIA CASTRO |
( ERAL REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
ANTE EL COMITE CONTROL INTERNO

C. LUIS RAUL ESCALANTE AGUILAR
ASESOR DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEIO
GENERAL

SN
C. CARL ALBERTO A l\{ﬂAYA SOBERANES
REPRE ENTANTE LA OFI A DE
R SOS M LES
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POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES:

EMPRESA: /=200 [ anorvifdis-2

NOMBRE:_

EMPRESA: { 1 ¢&

NOMBRE: S | edin &,

A . .7 W ;
EMPRESA: —LW\ [Zd A C‘ﬁi’%@f STy WAL é\‘fﬂ{/x i %ﬁv 7%
NOMBRE: i e Al&ro MV%X" %Wﬁ
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¢
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